lis sacra ac religiosa familia *S. Mariae de Mercede*, à *S. Petro Nolasco* fundatore octavus; attamen primus eorum, qui regularem & sæcularem huius instituti familiam simul habuere, *Iacobo* eidem *Rege II.* eloquentiæ, pietatis, prudentiæ insignium, nomine commendatissimus.

212. Cùm Theologia is atque Ecclesiasticorum canonum solidè esset peritus, zeloque perfectionis æstuarer totus: ordinavit sodalibus suis *Breviarium, Missale, ac Cæremoniale* libros; item constitutiones, quæ quidem in generalibus anni MCCCLXXVII. comitis *Barcinonensis* promulgatæ etiam nunc observantur. *Acclamations* etiam *catholicas pro Ecclesiasticis honoribus*, sive admonitionem pro immunitate bonorum Ecclesiasticorum. *Laudantur & alii eius tractatus, De re-signatione propria voluntatis*; nec non *De*

T 2

obe-

in *prolog. Empor.* & cui non ex Historicis nostris? cum alter fuerit è *Novemviris* celeberrimi conventus *Caspensis* in quo de *Rege Aragonensibus* dando deliberatum fuit. *ITEM Ioannes Mercaderius* *Legum Doctor & Notarum super Foris Valentie* scriptor: cuius ad annum MCCCLXIII. exstat mentio in Codice Privilegiorum, in *Ferdinando I. fol. CLXXI. pag. 2. col. 1.* ibi: *Fideli nostro Ioanni Mercaderii Legum Doctori*; & in comitiis Regis *Martini Valentie* habitis *XXVIII. Septembris MCCCLIII.* in quibus legitur: *En Iohan mercader doctor sindich de la ciutat de Valencia. ITEM Dominicus Masçò* *Ioannis Aragonum Regis Vicecancellarius*, cuius hodieque exstant egregia *super Foris Valentie commentaria*; subscribit autem in comitiis ad *Regnicolas Valentinos* Montifone ab eodem Rege celebratis *prima die Decemb. MCCCLXXXIX.* sic: *D. Masçò*; atque item in *Foris Martini Regis Valentie XXIV. & XXVIII. Septemb. MCCCLIII.* in quorum omnium decretis legitur: *D. Masçò Do. Masçò*; & *Do. mas*; & *Do. ma*; & *Do*; & *Dñicus masçò*; & non raro plenis literis *Dominicus Masçò*; ter autem tantum: *Do. masçò* absque aspiratione, ut à me sædulo observatum. atque his addi etiam possent *Martinus Torresius* (*Marti de Tòrtes*) *Guillelmus Andreas* (*Guillèm Andréu*) *Dominicus Aymericus*; *Bernardus Bonafrius*; *Ioannes Alepufius*; necnon *Petrus Belluga*, cuius iam Noster intra, & *Ger. Ern. de Franckenau, Sac. Them. Hisp. arc. scè. X. n. XI.* seu potius *Ioannes Lucas Cortesius*, meminere; quique unus ex ibi memoratis, cum ante annum *Salutis* sesquimillesimum scripserit, ad pensum nostrum, id est ad *Veterem Scriptorum Hisp. in Bibliothecam* spectat. Atque ad hos omnes *Fororum Regni Valentie* Glossatores nos quasi manduxit *Cl. civis ac singularis amicus noster D. Franciscus Xaverius Borrullius* in urbe ac regno *Valentino* Regius stilibus super *Decimis* iudicandis *Præfectus*, patriæ *Historiæ, Legumque, ac Iuris* utriusque consultissimus: qui literis, immo potius ubere atque egregio benigne ad nos transmissis de his commentario, rem sane obscuram explicasse, pleneque argumentum exhaustisse visus est, è quo preste ut potuimus carpitimque hæctenus dicta desumimus.